eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fomecimento de combustíveis, pelo prazo
de 12 (doze) meses, em atendimento as necessidades do município de Santo Antônio dos
Lopes/1VÍa.

O valor total estimado para execução do objeto, com base nos orçamentos dos

órgãos participantes, será de R$ 7.547.026,00 (sete milhões, quinhentos e quârenta e sete

mil e vinte e seis reais), conforme demonstrativo abaixo:

Para tanto, encamiúamos os autos do processo administrativo acima
identificado

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração de Santo Antônio dos

Lopes - MA, em 1 I de j aneiro de 2023 .

I* t)r[
MARIA LIA S VA E SILVA

[...]

jurídica[s] para fornecimento de combustíveis, pelo prazo de 12(dozeJ meses, em

atendimento às necessidades do município de Santo Antônio dos Lopes/MA.

O valor total estimado para execução do objeto, com base nos orçamentos

dos órgãos participantes, será de R$ 7.547.026,00 (Sete milhões, quinhentos e quarenta
e sete mil e vinte e seis reais), conforme demonstrativos abaixo:

Avenida Presidente Vargas, Na 446, Centro, Santo Antônio dos Lopes/MA
Página I de 2

FORNECIMENTO VALOR TOTALN ORGÃOS PARTICIPANTES

Parcelado R$ 3.683.752,7401 Sec. de Obras, Habitação e Urbanismo

Parcelado R$ 2.155.895,7302 Sec.

[...]

complementar Federal no 101 , de 04 de maio de 2000, e da Lei Federal no 8.666, de 21 de

junho de 1993, que exigem a indicação da dotação orçamentaria para realização da

despesa pública, cERTlFlCo existir disponibilidade orçamentária e Financeira para

atender ao presente objeto, cuio gasto estima-se no valor R$ 438.279'00 (Quatrocentos e

Trinta e Oito Mil Duzentos e Setenta e Nove Reais), a ser empenhado, conÍorme quadro

abaixo:

t Classihcação Orçamcntária

Ft.

CERTIDÃO DE DOTACÃO ORCAMENTÁRIA

objeto é o Registro de Preços visando a futura e eventual contrataçáo de pessoa(s)

jurídica(s) para fornecimento de combustíveis, pelo prazo de 12(doze) meses, em

[...]

complementar Federal no 101 , de 04 de maio de 2000, e da Lei Federal no 8.666, de 21 de

junho de 1993, que exigem a indicação da dotação orçamentaria para realização da

despesa pública, cERTlFlCo existir disponibilidade orçamentária e Financeira para

atender ao presente objeto, cujo gasto estima-se no valor R$ 155.745,00 (cento ê

cinquenta ê cinco Mil setecentos e Quarenta e cinco Reais) a ser empenhado,

conforme quadro abaixo:

t Classificação Orçamerttáriu:

( ) Reforçado mediante abertura de crédito suplementar

( X ) Valor não reforçado

A referida despesa está adequada à Lei Federal no 8.666/1993 e ao orçamento-Programa

[...]

complementar Federal no 101, de 04 de maio de 2000, e da Lei Federal no 8.666, de 21 de

junho de í993, que exigem a indicação da dotaçâo orçamentaria para rcalizaçâo da

despesa pública, cERTlFlco existir disponibilidade orçamentária e Financeira para

atender ao presente objeto, cujo gasto estima-se no valor R$ 850.551'39 (Oitocentos e

cinquenta Mil Quinhentos e cinquenta e um Reais e Trinta e Nove centavos) â ser

empenhado, conforme quadro abaixo:

t Classificação Orçamentária:

15OOOOOOOO - Recursos Não Vinculados de lmpostos

( ) Reforçado mediante abertura de crédito suplementar

( X ) Valor não reforçado

A reÍenda despesa esÉ adequada à Lei Federal no 8.666/1993 e ao orçamento-Programa

[...]

Complementar Federal no 101, de 04 de maio de 2000, e da Lei Federal no 8.666' de 21 de

junho de í 993, que exigem a indicação da dotação orçamentaria para realização da

despesa pública, cERTlFlco existir disponibilidade orçamentária e Financeira para

atender ao presente objeto, cujo gasto estima-se no valor R$ í13.447,í4 (Cento e Treze

Mil Quatrocentos e Quarênta e sete Reais e Quatorze Centavos) a ser empenhado,

conforme quadro abaixo:

t Classificação Orçamentária

Orgão 08- Sec. Mun. dc Agricultura. Pesca e Ab8tecimenÍo

Unidâdc Orçamentária 08.01 - Sec. lllun. de Itur Pescá e Abâstecimento

l-unção 04 - Administra ao